
 1 

Z á p i s 
z 19. schůze Rady města Šlapanice konané dne 10.06.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, 

MVDr. Radek Růžička, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: Jiří Kopeček 
Hosté: Mgr. Lenka Hanáková, Milan Palásek 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt „Podpora vybavenosti Městské policie 

Šlapanice“ 

3.2. Poskytnutí dotace z rozpočtu JMK (projekt „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“) 

3.3. Příkazní smlouva – dotace „Chodník Podolí – Šlapanice, silnice II/430, III/37370, 

III/4171“ 

3.4. Změna člena konkurzní komise na obsazení místa ředitele/ky ZŠ Šlapanice 

3.5. Rozpočtové opatření č. 9/2015 

3.6. Dohoda o partnerství 

3.7. Právní služby pro potřeby MÚ Šlapanice – řešení areálu ICEC 2. kolo 

3.8. II/430 Podolí, úprava křižovatky – dodatek č. 1 k SOD-2015-09 

4. Blok místostarosty 

4.1. Oznámení o převodu bytové jednotky 1704/6 - BD v ul. Švehlova 1704, Šlapanice 

4.2. Žádost o souhlas s podnájmem (Rehabilitace – Burianová, s.r.o., IČO:29372313) 

4.3. Pronájem nebytových prostor ve Zdravotním středisku Šlapanice - logopedická 

ambulance 

4.4. Žádost o pronájem NP v č. p. 1664 na Masarykově náměstí 6 ve Šlapanicích 

4.5. Záměr č. 3/2015 – prodej pozemků p. č. 908/2 a 908/3, k. ú. Šlapanice u Brna 

4.6. Záměr č. 4/2015 – pronájem pozemku p. č. 908/6, k. ú. Šlapanice u Brna 

4.7. Žádost o souhlas se vstupem na pozemky (SŽDC, s. o.) 

4.8. Výpověď Smlouvy o nájmu hmotného majetku č. NS-2014-13 

4.9. Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – ZL 

5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno místostarostou návrhem programu v 16:00 hodin. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 

3. Blok starostky  

3.1. Poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt „Podpora vybavenosti Městské 
policie Šlapanice“ 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje dne 30.04.2015, usnesením č. 1704/15/Z18, schválilo 
žádost města Šlapanice o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu na 
neinvestiční dotace pro oblast prevence kriminality v roce 2015. Cílem projektu je zajistit 
kontrolním orgánům města Šlapanice, tzn. Městské policii Šlapanice, dalekohled s nočním 
viděním včetně příslušenství v podobě nahrávacího zařízení, které zajistí identifikaci pachatelů 
přestupků a trestných činů. Celková výše poskytnuté dotace je 21.000 Kč. Město je oprávněno 
čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 030207/15/OŠ“ s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70888337, na projekt „Podpora 
vybavenosti Městské policie Šlapanice“ (DOT-2015-30). 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Poskytnutí dotace z rozpočtu JMK (projekt „Zdravé obce, města, mikroregiony 
JMK“) 

V únoru letošního roku podalo město Šlapanice žádost o dotaci na Jihomoravský kraj v rámci 
programu „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“ na akci „Projekt Zdravé město Šlapanice - 
akce a aktivity v roce 2015“. Město žádalo finanční podporu 20 000 Kč na aktivity pořádané 
v rámci Projektu Zdravé město – jedná se např. o pořádání farmářských trhů, Dne Země, 
Světový den dárců krve a letos poprvé také uspořádání veřejného fóra. Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje schválilo naši žádost usnesením č. 1697/15/Z18 dne 30. 4. 2015 ve výši 
15 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 030136/15/OKŘ“ na projekt „Projekt Zdravé město 
Šlapanice – akce a aktivity v roce 2015“ (sml. č. OST-2015-97) ve výši 
15 000,- Kč, s Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 
Brno, IČO: 70888337. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 3 

3.3. Příkazní smlouva – dotace „Chodník Podolí – Šlapanice, silnice II/430, III/37370, 
III/4171“ 

OISM předkládá radě města ke schválení Příkazní smlouvu č. OST-2015-98 s obcí Podolí 
a spol. PROMEA s. r. o., na základě které PROMEA s.r.o. připraví a zpracuje žádost o dotaci 
do programu zaměřeného na zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace – k projektu „Chodník Podolí - Šlapanice, silnice 
II/430, III/37370, III/4171“. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Příkazní smlouvu č. OST-2015-98 s obcí Podolí a společností 
PROMEA s. r. o., IČO: 28145585, Jahodová 494/60,620 00 Brno-Brněnské 
Ivanovice. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Změna člena konkurzní komise na obsazení místa ředitele/ky ZŠ Šlapanice 

Z konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitele/ky ZŠ Šlapanice, příspěvková 
organizace, IČO: 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, Šlapanice, po otevření přihlášek 
uchazečů o toto pracovní místo odstoupil z důvodu možného střetu zájmů pan Aleš Karásek, 
který zastupoval zřizovatele. 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí odstoupení pana Aleše Karáska z konkurzní komise na 
obsazení pracovního místa ředitele/ky ZŠ Šlapanice. 

RM jmenuje do konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitele/ky 
ZŠ Šlapanice, příspěvková organizace, IČO: 75023920, Masarykovo náměstí 
1594/16, Šlapanice, za zřizovatele nového člena prof. PhDr. Tomáše 
Urbánka, Ph.D. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.5. Rozpočtové opatření č. 9/2015 

Rozpočtové opatření bez zvýšení celkových příjmů a celkových výdajů. Rozpočtovým 
opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 2.500.000 Kč – Využívání a zneškodňování komunálních odpadů – zvýšení 

o výdaje na pořízení kompostérů a souvisejících služeb, převod z § 2219 

 snížení o 1.000.000 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – nerealizované výdaje 

na ÚSES, převod na § 6409 

 zvýšení o 1.000.000 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení neinvestiční 

rezervy o nerealizovaný ÚSES, převod z § 3745 

2) V investičních výdajích 

 snížení o 2.500.000 Kč – Ostatní záležitosti pozemních komunikací – snížení výdajů 

o nerealizovanou akci „Cyklostezka Bedřichovice“, převod na § 3725 

 zvýšení o 58.000 Kč – Výstavba a údržba inženýrských sítí – výdaje na plynovou 

přípojku KD Bedřichovice, převod z § 6409 

 snížení o 200.000 Kč – Bytové hospodářství – nerealizované výdaje na PD demolice 

bytové domy Lidická, převod na § 6409 

 zvýšení o 142.000 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení investiční rezervy 

o 200.000 Kč (převod z § 3612) a snížení o 58.000 Kč (převod na § 3633) 



 4 

Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 9/2015 bez zvýšení celkových příjmů 
a celkových výdajů. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.6. Dohoda o partnerství 

V oblasti regionálního školství bude v následujících letech velká část intervencí zajištěna 
prostřednictvím sběru a vyhodnocení specifických potřeb na regionální a místní úrovni. Tyto 
potřeby budou zahrnuty ve spolupráci s partnery v území do krajských a místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání, které budou sloužit pro koordinaci a zacílení výzev z jednotlivých 
operačních programů a posílení územní koncentrace investic. 
Dohoda o partnerství v rámci tvorby Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání správního 
obvodu ORP Šlapanice je uzavírána mezi městem Šlapanice a Místními akčními skupinami 
Bobrava, z. s., Moravský kras, z. s. a Slavkovské bojiště, z. s. 

Návrh usnesení: RM schvaluje „Dohodu o partnerství v rámci tvorby Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání správního obvodu ORP Šlapanice“, uzavřenou s MAS 
Bobrava, z. s. se sídlem Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany, IČO: 03889076, 
MAS Moravský kras z. s. se sídlem Sloup 221, 679 13 Sloup, IČO: 27028992 
a MAS Slavkovské bojiště, z. s. se sídlem Hrušky 166, 683 52 Hrušky, IČO: 
27030491.(ev. č. DOH-2015-14). 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.7. Právní služby pro potřeby MÚ Šlapanice – řešení areálu ICEC 2. kolo 

Pro zajištění právních služeb na řešení nákupu areálu ICEC Šlapanice a.s. byla vypracována 
výzva na provedení výběrového řízení. K termínu odevzdání nabídek uchazečů nebyly 
předloženy žádné nabídky. Vzhledem k tomu, že bylo přímo osloveno 7 potencionálních 
uchazečů a výzva byla rovněž zveřejněna na www stránkách města, dále byla zveřejněna na 
profilu zadavatele, bylo rozborem situace zjištěno, že podmínky a kombinace kritérií byly velmi 
náročné. Z těchto důvodů byla vypracována nová výzva pro zajištění právních služeb 
v souvislosti se zajištěním řešení areálu ICEC Šlapanice.  Předpokládaná hodnota služby je 
400 tis. Kč. Výzva byla koncipována tímto způsobem: 
Hodnocení ceny vahou 60 % se se subkritérii s vahami 70 a 30%. 
Hodnocení akvizic v oblasti ekologické zátěže v posledních 10 letech minimálně jedné akce 
v hodnotě alespoň 5 mil. Kč s vahou 20 % a subkritérii 70 a 30%. 
Hodnocení akvizic v oblasti veřejnoprávního sektoru v posledních 10 letech minimálně jedné 
akce v hodnotě alespoň 30 mil. Kč s vahou 20 % a subkritérii 70 a 30%. 

Návrh usnesení: RM ruší neúspěšné výběrové řízení z důvodů nepředložení nabídek 
a schvaluje novou zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu na 
dodavatele právních služeb pro řešení nákupu areálu ICEC Šlapanice a. s. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.8. II/430 Podolí, úprava křižovatky – dodatek č. 1 k SOD-2015-09 

V průběhu jednání při předání stavby „II/430 Podolí, úprava křižovatky“ došlo ze strany 

obce Podolí k návrhu podání žádosti o dotaci na SO 305 (chodníky) ze SFDI. Obec Podolí 
a město Šlapanice se dohodli na podání žádosti o dotaci. 
Žádosti o dotaci ze SFDI se promítá do dodatku č. 1 část: VII. Platební podmínky bod c)  
Dále došlo k doplnění smlouvy o zveřejnění v registru smluv, část: XV. Společná ustanovení-
bod 13, a doplnění schvalovací doložky, část: XV. Společná ustanovení-bod 14.  



 5 

Z důvodů časové náročnosti DIO (dopravně-inženýrské opatření) a následné realizace došlo ke 
změně termínu dokončení a předání stavby do 15.12.2015, část: V. Lhůty plnění  
Výše uvedené změny a úpravy jsou předkládány ke schválení jako dodatek č. 1. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. SOD-2015-09, s obcí Podolí, se 
sídlem Podolí 1, 664 03 Podolí, IČO: 00282332 a společností FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO: 
25317628. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

4. Blok místostarosty 

4.1. Oznámení o převodu bytové jednotky 1704/6 – BD v ul. Švehlova 1704, Šlapanice 

á oznámila, v návaznosti na čl. VI. odst. 1) nájemní smlouvy, převod 
bytové jednotky 1704/6, situované v č. p. 1704 v ul. Švehlova ve Šlapanicích. OISM předkládá 
RM ke schválení smlouvy s tímto převodem související: 

 Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. DOH-2015-13 s , ke 

dni 18.06.2015; 

 Dohodu o ukončení Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. DOH-2015-12 

s , ke dni 18.06.2015; 

 Dohodu o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy a budoucí kupní smlouvy 

č. DOH-2015-11, uzavřenou mezi , za účasti 

města Šlapanice; 

 Nájemní smlouvu č. NS-2015-11 s   

 Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č. BS-2015-10 s  ke dni 

19.06.2015. 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu bytu č. DOH-2015-13 s 

, ke dni 18.06.2015. 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NS-2015-11 na bytovou jednotku č. 1704/6 v budově č. p. 
1704 v ul. Švehlova, Šlapanice, s , od 
19.06.2015. 

RM schvaluje Dohodu o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy a budoucí kupní 
smlouvy č. DOH-2015-11, uzavřenou mezi 

 , za účasti města Šlapanice. 

RM doporučuje ZM ke schválení Dohodu o ukončení Smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. DOH-2015-12 s H , ke dni 
18.06.2015. 

RM doporučuje ZM ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č. BS-2015-10 
s , ke dni 19.06.2015. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 



 6 

4.2. Žádost o souhlas s podnájmem (Rehabilitace – Burianová, s.r.o., IČO:29372313) 

Paní Jiřina Burianová uzavřela s městem Nájemní smlouvu č. NS-2014-09, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor ve Zdravotním středisku Šlapanice. V návaznosti na čl. V. bod 
12 citované smlouvy žádá radu města o souhlas s podnájmem části jí pronajatých NP (místnost 
č. 216 a čekárna) pro KARDIOSERV s. r. o., Masarykova 1018, 664 42 Modřice, zastoupenou 
MUDr. Bohumilem Filipenským. Společnost bude poskytovat interní a kardiologickou péči. 

Návrh usnesení: RM schvaluje žádost nájemce společnosti Rehabilitace – Burianová, s. r. o. 
Karla Čapka 1656/13, 664 51 Šlapanice, IČO: 29372313, o podnájem 
nebytových prostor v budově ZS a souhlasí s podnájmem místnosti č. 216 
a čekárny pro společnost KARDIOSERV, s. r. o. Masarykova 1018, 664 42 
Modřice, IČO: 48455547. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Pronájem nebytových prostor ve Zdravotním středisku Šlapanice - logopedická 
ambulance 

Dnem 31.07.2015 končí Smlouva o nájmu nebytových prostor č. sml. 40/05/OVV s Mgr. Hanou 
Slanou, Šalounova 1, 638 00 Brno-Lesná, která provozuje v I. NP – místnost č. 101; 102; 103 
a 105 logopedickou ambulanci. Jmenovaná má zájem NP užívat i nadále. OISM navrhuje radě 
města zveřejnit záměr a uzavřít novou nájemní smlouvu. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor v objektu 

občanské vybavenosti č. p. 1656, v ul. Karla Čapka, Šlapanice, na pozemku 
p. č. 1894/1 k. ú. Šlapanice u Brna – místnosti č. 101, 102, 103 a 105 (celkem 
30,57 m²). 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.4. Žádost o pronájem NP v č. p. 1664 na Masarykově náměstí 6 ve Šlapanicích 

, žádá RM o souhlas 
s pronájmem nebytových prostor v budově č. p. 1664, Masarykovo náměstí, Šlapanice. Jedná 
se o místnost č. 312 a společné prostory m. č. 302; 314 a 315, kde bude provozovat manikúru 
a pedikúru.  je v současné době v těchto prostorách ve schváleném podnájmu 
u stávající nájemkyně , která končí výpovědí k 31.07.2015.  má 
s městem uzavřenou smlouvu o poskytování služeb fyzicky znevýhodněným seniorům 
a občanům Šlapanic. 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor v budově 
č. p. 1664 na Masarykově náměstí 6, Šlapanice, na pozemku p. č. 16/18 k. ú. 
Šlapanice u Brna, a to místnost č. 312 (11,06 m²) poměrnou část (4,47 m²) 
místností č. 302; 314 a 315. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Záměr č. 3/2015 – prodej pozemků p. č. 908/2 a 908/3, k. ú. Šlapanice u Brna 

Byl svěšen záměr č. 3/2015, týkající se prodeje pozemku p. č. 908/3 k. ú. Šlapanice u Brna, 
který tvoří předzahrádku u nemovitosti žadatelů, a pozemku p. č. 908/2 k. ú. Šlapanice u Brna, 
který je zastavěn částí nemovitosti č. p. 860 (ul. Komenského), ve vlastnictví . 
K záměru se nikdo jiný nepřihlásil, nebyly vzneseny žádné připomínky. OISM navrhuje 
pozemky prodat za cenu stanovenou dohodou ve výši 600 Kč/m². 



 7 

Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemků p. č. 908/2 (20 m², 
zastavěná plocha a nádvoří) k. ú. Šlapanice u Brna a p. č. 908/3 (40 m², 
ostatní plocha) v k. ú. Šlapanice u Brna 

, za cenu stanovenou dohodou 
ve výši 600 Kč/m². Náklady na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí ve výši 1.000 Kč uhradí strana kupující. 

RM ukládá KT vypracovat kupní smlouvu s  
podle stanovených podmínek. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.6. Záměr č. 4/2015 – pronájem pozemku p. č. 908/6, k. ú. Šlapanice u Brna 

Byl svěšen Záměr č. 4/2015, týkající se pronájmu výše uvedeného pozemku 
 . K záměru se nikdo jiný nepřihlásil, 

nebyly vzneseny žádné připomínky. OISM předkládá ke schválení Smlouvu o nájmu pozemku 
č. NS-2015-12 s , za cenu nájmu 7 Kč/m²/rok, s účinností od 01.07.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. NS-2015-12 s 
, s účinností od 01.07.2015. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7. Žádost o souhlas se vstupem na pozemky (SŽDC, s. o.) 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (IČO: 70994234), Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1 - Nové Město žádá město Šlapanice o souhlas vlastníka s umístěním zařízení na 
pozemcích, vstupem na pozemky a s realizací díla pro potřeby územního řízení pro akci 
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno Slatina – Blažovice“ na železniční trati č. 340 Veselí 
nad Moravou – Brno, hl. n. Dotčené pozemky ve vlastnictví města Šlapanice: p. č. 1475/5, 
1642, 1680/1, 2751/15, 2763/1, 2793, 2801/20, 2801/39, 2803/34, 2803/41, 2804/152, 6046, 
6095, 6096 a 6128. Souhlas s akcí dalo město Šlapanice na 17. schůzi Rady města Šlapanice, 
konané dne 13.05.2015. Pro další stupeň řízení (stavební povolení) bude potřeba odsouhlasit 
i potřebné smlouvy. 

Návrh usnesení: RM schvaluje dokument „Souhlas vlastníka s umístěním zařízení na 
pozemcích, vstupem na pozemky a s realizací díla“ pro Správu železniční 
dopravní cesty, s. o., IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 - Nové Město v rámci akce „Zvýšení traťové rychlosti v úseku 
Brno-Slatina – Blažovice“. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.8. Výpověď Smlouvy o nájmu hmotného majetku č. NS-2014-13 

Město uzavřelo s paní Ivankou Kopeckou, IČO: 64282392, Selská 7/71, 614 00 Brno, Smlouvu 
o nájmu hmotného majetku č. NS-2014-13 za účelem provozování kiosku u zastávky MHD v ul. 
Kalvodově – viz příloha. Jmenovaná opakovaně, přestože je upomínána, porušuje ustanovení 
bodu č. 2 čl. III. citované smlouvy tím, že neplatí nájemné. Z těchto důvodů OISM navrhuje 
ukončení nájemního vztahu výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 



 8 

Návrh usnesení: RM schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu hmotného majetku č. NS-2014-13 
s Ivankou Kopeckou, IČO: 64282392, Selská 7/71, 614 00 Brno, výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – ZL 

V průběhu postupu prací došlo na stavbě „Stavební úpravy kulturního domu v Bedřichovicích – 
1. etapa oprav“ k různým stavebním úpravám, vyplývající z průběhů prací a nově zjišťovaných 
okolností. Tyto změny byly vyvolány buď na základě požadavku investora, nebo na základě 
upozornění zhotovitele a zhotovitelem byly předloženy rozpočty na jednotlivé změny. Tyto 
změnové listy byly komisionálně projednány s dodavatelem. Za město Šlapanice se účastnili 
Ing. Hanačíková, Ing. Leplt, ing. Tříska, Ing. Šmiřák, Ing. arch. Dvořák (TDI), za dodavatele 
(Envia s.r.o.) Ing. Řezáč, Ing. Štěpánek, Ing. Dvořák. 
Na základě tohoto jednání a našich připomínek dodavatel provedl korekce a úpravy 
v jednotlivých změnových listech, které jsou předkládány ke schválení jako dodatek č. 3 ke 
smlouvě č. SOD-2014-28, kterým se upravuje cena díla a zároveň se stanovuje dílčí termín pro 
předání díla od společnosti Envia s. r. o. společnosti Tomireko s. r. o. (realizace finální podlahy) 
ke dni 01.08.2015 a dále se stanovuje zhotoviteli Envia s. r. o. konečný termín dokončení a 
předání celého díla KD Bedřichovice do 15.08.2015. 

Návrh usnesení: RM schvaluje provedení změn na stavbě „Stavební úpravy kulturního domu 
v Bedřichovicích – 1. etapa oprav“ podle změnových listů č. VCP 03, 3, 6, 20, 
23, 24, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61,64, vyhotovených dodavatelem stavby Envia 
systém s.r.o., Vejvanovského 1592/20, 767 01 Kroměříž, IČ: 29193401. 

RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě č. SOD-2014-28 s dodavatelem Envia 
systém s.r.o., Vejvanovského 1592/20, 767 01 Kroměříž, IČ: 29193401. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
5. Činnost komisí 

Komise pro informace a média 
- představila návrh na úpravu stávající struktury webových stránek města a návrh na 

využití nového facebookového profilu města 

 

6. Různé 

Palásek M. 
- informoval o činnosti SATESA od jeho nástupu 

- představil možnosti uzavření skládky včetně finančního dopadu pro SATESO a město 

- informoval o jednání se společností ASIO, která je zhotovitelem ČOV na skládce 

Trněná M. 
- 01.06.2015 proběhlo ustavující zasedání řídicího výboru Integrované strategie Brněnské 

metropolitní oblasti 

- Etický kodex – starostka naváže na programové prohlášení rady města projednáním 

etického kodexu se zástupci subjektů v ZM a kontrolním výboru 



 9 

- Kulturní dům a náves Bedřichovice a náves – příprava slavnostního otevření návsi a KD 

03.09.2015 ve spolupráci s Kateřinou Šedou a Moravskou galerií 

- informovala o probíhajících jednáních s okolními obcemi o možnosti umístění šlapanických 

dětí do jejich MŠ s případným příspěvkem Šlapanic pro šk. rok 2016/2017, kontrola 

nastavení kritérií pro přijetí ve šlapanických MŠ 

7. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin; následující schůze bude ve středu 24. června 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Další termíny schůzí RM: 
15.07.2015, 12.08.2015, 26.08.2015, 16.09.2015 
 
Termín schůze RM dne 12.08.2015 je poslední schůzí, na které mohou být zařazeny body dále 
určené pro zastupitelstvo tak, aby byly projednány na ZM dne 09.09.2015. 
 
Zapsal: Mgr. Michal Klaška 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 
  



 10 

Příloha č. 1: Rozpočtové opatření č. 9/2015 – komentář 
 
 
Výdaje neinvestiční: 
 
§ 3725 – Využívání a zneškodňování komunálních odpadů – zvýšení o 2.500.000 Kč – 
předfinancování výdajů na pořízení kompostérů a související služby, převod z § 2219 
 
§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – snížení o 1.000.000 Kč – snížení 
o nerealizovanou akci, převod na § 6409 
 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení o 1.000.000 Kč – zvýšení neinvestiční 
rezervy o nerealizovanou akci 1.000.000 Kč, převod z § 3745 
 
 
Výdaje investiční: 
 
§ 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací – snížení o 2.500.000 Kč – snížení výdajů 
na cyklostezku Bedřichovice (posun realizace do dalších let), převod na § 3725 
 
§ 3633 – Výstavba a údržba místních inženýrských sítí – zvýšení o 58.000 Kč – výdaje na 
plynovou přípojku u KD Bedřichovice, převod z § 6409 
 
§ 3612 – Bytové hospodářství – snížení o 200.000 Kč – snížení o nerealizované výdaje na PD 
demolice bytů Lidická, převod na § 6409 
 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené – zvýšení o 142.000 Kč – zvýšení investiční rezervy 
200.000 Kč a použití rezervy na plynovou přípojku 58.000 Kč, převod z § 3612 (200.000 Kč) 
a převod na § 3633 (58.000 Kč) 
 


